
1/6

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 7, které se uskutečnilo dne 25. 03. 2019

149/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (L. Sosnovcová)

150/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

151/2019

Rada města schvaluje na návrh komise toto pořadí účastníků o veřejnou zakázku „Oprava mříže
pošty Mnichovo Hradiště“:

Jan Frydrych, Podolí 56, Mnichovo Hradiště, IČ: 49798731, celková cena prací 126.400 Kč1.
(zhotovitel není plátce DPH)

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem , který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě.

Z: ved. odboru IKH
T: 28.03.2019 (vyrozumění účastníků VŘ)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

152/2019

Rada města bere na vědomí Studii rekonstrukce areálu ve Hřbitovní ulici.

Z: ved. odboru IKH
T: 10.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

153/2019

Rada města schvaluje Cenovou doložku pro rok 2019 Kupní smlouvy o dodávce tepelné energie
uzavřené dne 18.07.2017 uzavřené se společností ENESA a.s. o stanovení ceny tepelné energie ve
výši 400 Kč/GJ bez DPH.



2/6

Z: ved. odboru IKH
T: 22.03.2019 (podpis cenové doložky)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

154/2019

Rada města schvaluje:

výzvu k podání nabídky,  na akci  „Restaurování  sousoší  sv.  Jana Nepomuckého s anděly“,
vypracovanou Odborem IKH dne 19.03.2019
 
výjimku z vnitřní normy č. 8 – tj. obeslání pouze těchto prověřených uchazečů bez uveřejnění
na webu města:

Martin Pokorný, ak. sochař, Jeseniova 67, 130 00 Praha 3, IČ 645646731.
Petr Gláser, ak. sochař, Drahoraz 37, 507 32 Kopidlno, IČ: 726590412.
Tereza Korbelová, ak. sochařka, 277 14 Dřísy, IČ: 885319373.
Jarmil Plachý, ak. sochař, Novákových 375/5, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČ: 408633794.
Josef Pospíšil, ak. sochař, Novomlýnská 536/6, 284 01 Kutná Hora, IČ: 46406719 5.

složení hodnotící komise podle návrhu Odboru IKH.

 Z: vedoucí odboru IKH
 T: 29.03.2019 (rozeslání výzvy k podání nabídky)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

155/2019

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na akci Komunikace –
ulice Akátová, Mnichovo Hradiště, vypracovanou odborem investic a komunálního hospodářství dne
15.03.2019, okruh vyzvaných dodavatelů a hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 29.03.2019 (zveřejnění podle VN č. 8)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

156/2019

Rada  města  bere  na  vědomí  předloženou  bilanci  výměr  pro  komplexní  pozemkové  úpravy
v katastrálním území Podolí u Mnichova Hradiště a schvaluje uvolnění potřebné výměry obecní půdy
na projektový návrh společných zařízení (interakčních prvků a biocenter a biokoridorů).

Z: ved. odboru IKH
T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0



3/6

157/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru v čp. 1142 v 2.
NP ze  dne 29.03.2017 se  Středočeským krajem,  se  sídlem Praha 5  –  Smíchov,  Zborovská 11,
zastoupeným Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti,  Mladá Boleslav, Husova 201, příspěvkovou
organizací, IČ 00873373 na prodloužení doby nájmu od 01.05.2019 do 30.04.2020. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

158/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru v čp. 1142 v 2.
NP ze  dne 29.06.2017 se  Středočeským krajem,  se  sídlem Praha 5  –  Smíchov,  Zborovská 11,
zastoupeným Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti,  Mladá Boleslav, Husova 201, příspěvkovou
organizací, IČ 00873373 na prodloužení doby nájmu od 01.05.2019 do 30.04.2020. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

159/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytových prostor o výměře 17,44 m2

v budově polikliniky v čp. 395, Jana Švermy, Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště, na dobu neurčitou za roční nájemné 1.200
Kč bez záloh na služby spojené s užíváním nebytového prostoru.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

160/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  v  roce 2019 poskytnutí  návratné finanční
výpomoci  příspěvkové organizaci  města Základní  škola  Mnichovo Hradiště,  Sokolovská ul.  254,
Mnichovo Hradiště,  ve  výši  5.500.000 Kč k  zajištění  financování  projektu z  programu 11703 -
Integrovaný  regionální  operační  program,  název  projektu  "Rekonstrukce  odborných  učeben  ZŠ
Sokolovská 254, Mnichovo Hradiště, IROP 47" (financování projektu ex post). Návratná finanční
výpomoc bude využita výhradně k pokrytí  nákladů projektu v období  od 1.  9.  do 31.12.  2019.
Návratná finanční výpomoc bude vrácena do rozpočtu města ihned po obdržení dotace, nejpozději
však 30.4.2020.

Rada  města  zároveň  doporučuje  zastupitelstvu  města   schválit  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí
návratné  finanční  výpomoci  příspěvkové  organizaci  města  Základní  škola  Mnichovo  Hradiště,
Sokolovská ul. 254, Mnichovo Hradiště, ve výši 5.500.000 Kč dle přiloženého návrhu.



4/6

nebo v případě neschválení finanční výpomoci:

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit v roce 2019 poskytnutí návratné finanční
výpomoci  příspěvkové organizaci  města Základní  škola  Mnichovo Hradiště,  Sokolovská ul.  254,
Mnichovo Hradiště, ve výši 5.500.000 Kč. Rada města doporučuje zastupitelstvu města udělit dle §
34 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, udělit
Základní škole Mnichovo Hradiště, Sokolovská ul. 254, Mnichovo Hradiště, souhlas s uzavřením
smlouvy o půjčce nebo úvěru do výše 1.500.000 Kč s jiným peněžním nebo bankovním ústavem.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.04.2019 (předložit ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

161/2019

Rada města  bere na vědomí  zprávu o  kontrole  kvalifikačních požadavků vybraného dodavatele
MARBES  CONSULTING s.r.o.,  IČ   252  12  079,  projektu  "Modernizace  informačního  systému
Městského úřadu Mnichovo Hradiště - nové vyhlášení".

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

162/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
11.03.2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.04.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

163/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové a FRB konané 04.03.2019, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá Mgr. Kamile Galetkové, tajemnici MěÚ předat
komisi bytové a FRB stanoviska přijatá Radou města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

164/2019



5/6

Rada města schvaluje cenu členský příspěvek Asociaci muzeí a galerií za rok 2019 ve výši 2 300 Kč.

Z: vedoucí muzea města
T: hned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

165/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit dar ve výši 46.000 Kč na podporu vydání knihy
s pracovním názvem "Mladoboleslavsko,  víc  než brána do Českého ráje",  Kultuře města Mladá
Boleslav a.s., Dukelská 1093, 29301 Mladá Boleslav, IČO: 28166426.

Z: tajemnice MěÚ
T: 08.04.2019 (Materiály do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

166/2019

Rada města bere na vědomí zprávu o činnosti JSDH Mnichovo Hradiště za rok 2018.

Z: místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

167/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města delegovat v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. f) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako zástupce města Mn. Hradiště na
valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ: 46356983,  která se
bude  konat   30.05.2019  Ing.  Jana  Mareše,  xxxxxxxxxxxxxxx,  bytem  Mnichovo  Hradiště,
xxxxxxxxxxxxxx a jako náhradníka Františka Ouředníka, xxxxxxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště,
xxxxxxxxxxxxxxx s tím, že je oprávněn na této valné hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je
oprávněno město  Mn.  Hradiště  jako  akcionář  této  společnosti,  zejména tedy  účastnit  se  valné
hromady,  hlasovat  v  ní  v  souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné hromady
společnosti,  požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí,  týkajících se společnosti,  které jsou
předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu.

Z: místostarosta
T: 15.04.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (J. Mareš)

168/2019

Rada města bere na vědomí aktuální informace ve věci jednání se společností VGP Park Mnichovo
Hradiště a.s.  a ukládá starostovi a místostarostovi města zveřejnit informace o aktuálním stavu



6/6

jednání na webových stránkách města.

Z: starosta, místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

169/2019

Rada  města  zastavuje  jednání  se  společností  VGP Park  Mnichovo  Hradiště  a.s  z  následujících
důvodů:

Společnost neakceptovala podmínky rady města k maximální ochraně veřejného zájmu.
Společnost neakceptovala Zásady pro výstavbu v Mnichově Hradišti schválené zastupitelstvem
města 23.04.2018.

Z: starosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

170/2019

Rada města schvaluje následující postup ohledně prostoru rozvojové plochy pro průmyslovou zónu
označenou v platném územním plánu P57Z:

V případě podání dalšího záměru podléhajícího zjišťovacímu řízení na posouzení vlivu záměru
na životní prostředí v této ploše požaduje rada města předložení tohoto záměru.
V  případě,  že  bude  záměr  svým  rozsahem  podobný  záměru  předloženému  ve  zprávě
zastupitelstvu 25.2.2019 bude rada požadovat další posuzování záměru dle zákona, tedy tzv.
EIA. Hlavní důraz musí být kladen na připojení areálu na městský obchvat (krajskou silnici
II/268),  dále  důkladné  prověření  aspektů  ochrany  ovzduší,  které  mohu  vést  k  redukci
zastavěných ploch.

Z: starosta, místostarosta, vedoucí OIKH
T: průběžně

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: PhDr. Lenka Sosnovcová

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta


